

Obowiązkowy KSeF na pewno będzie wdrożony

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

„Obowiązkowy KSeF na pewno będzie wdrożony - od tego nie ma odwrotu” - powiedział Minister Finansów Andrzej Domański na spotkaniu, w którym udział wzięły organizacje, konsultujące przepisy Krajowego Systemu e-Faktur.

Doradców podatkowych w dyskusji o przyszłości KSeF reprezentowały Iwona Biernat-Baran i Joanna Krzemińska

Co wiemy po tym spotkaniu?

- Nowa data wejścia w życie KSeF zostanie ogłoszona na przełomie kwietnia i maja 2024. Prawdopodobny nowy termin to 2025 rok.
- 9 lutego rozpoczną się konsultacje społeczne, do których zaproszono także doradców podatkowych i KIDP
- System zostanie wdrożony bez większych zmian technicznych dla podatników. Tym samym wydatki na jego wdrożenie nie pójdą na marne
- MF zapowiedziało szeroką kampanię informacyjną dla małych firm - czego dotąd zabrakło, a o co apelowali m.in. doradcy podatkowi

Iwona Biernat-Baran: „Ważny dla naszego środowiska znak jest taki, że Minister Finansów jest otwarty na dyskusję i konsultacje społeczne nowych projektów podatkowych. To czego bardzo brakowało dotąd, a co obiecał nam minister Domański - resort finansów weźmie na siebie realizację dużej ogólnopolskiej kampanii informacyjnej skierowanej do małych firm. Do tej pory mieliśmy bowiem sytuację, że duże firmy przygotowywały się na wejście KSeF, a małe przedsiębiorstwa często nawet nie wiedziały o istnieniu takiego systemu - i ciężar ich edukacji w tym zakresie spadał na doradców podatkowych”

Więcej o konsultacjach na stronie MF: <https://www.gov.pl/web/finanse/wkrotce-zaczna-sie-konsultacje-w-sprawie-ksef> (https://www.gov.pl/web/finanse/wkrotce-zaczna-sie-konsultacje-w-sprawie-ksef)

i w dzienniku „Rzeczpospolita”: <https://www.rp.pl/podatki/art39778411-ministerstwo-finansow-przekazalo-nowe-informacje-w-sprawie-ksef> (https://www.rp.pl/podatki/art39778411-ministerstwo-finansow-przekazalo-nowe-informacje-w-sprawie-ksef)